d)	Para	los	cargos	con	puntajes	inferiores	o	iguales	a	228	puntos	y	las	horas	cátedras,	se	mantiene	lo	acordado	el	15/	10/2015.
	 	 	 	Que	además	conforme	al	punto	2°	del	Acuerdo	Paritario	2016,	se	garantiza	un	salario	mínimo	para	el	cargo	testigo	Maestro	de	Grado
Jornada	Simple	de	siete	mil	ochocientos	pesos	($7.800)	a	partir	del	mes	de	febrero	de	2016,	y	de	ocho	mil	quinientos	pesos	($8.500)	en	el
mes	de	julio	de	2016,	el	cual	se	verá	reflejado	a	través	del	ítem	Adicional	Paritario	Nacional.	Para	el	cálculo	de	dicho	adicional	se	tendrá	en
cuenta	las	siguientes	especificaciones:	El	adicional	se	calculará	para	aquellos	docentes	con	cargo	de	Maestro	de	Grado	o	cargo	equivalente

[...]

ARTICULO	3°.-	Déjase	sin	efecto	a	partir	del	01	de	Febrero	de	2016	el	adicional	 remunerativo	del	 treinta	por	ciento	 (30%)	dispuesto	por
Decreto	Acuerdo	N°	912/2015.	

ARTICULO	4°.-	Garantízase	un	salario	mínimo	para	el	cargo	testigo	Maestro	de	Grado	Jornada	Simple	de	siete	mil	ochocientos	pesos	($7.800)
a	partir	del	mes	de	febrero	de	2016,	y	de	ocho	mil	quinientos	pesos	($	8.500)	en	el	mes	de	julio	de	2016,	el	cual	se	verá	reflejado	a	través
del	ítem	Adicional	Paritario	Nacional.	Para	el	cálculo	de	dicho	adicional	se	tendrá	en	cuenta	las	siguientes	especificaciones:	El	adicional	se
calculará	 para	 aquellos	 docentes	 con	 cargo	 de	 Maestro	 de	 Grado	 o	 cargo	 equivalente	 (en	 puntaje)	 o	 prestación	 acumulativa	 de	 Horas